МКОУ  «Среднесибирская средняя общеобразовательная школа»

Тальменского района Алтайского края

___________________________________________________________________________

адрес: 658007

п. Среднесибирский

Тальменского района

Алтайского края

Ул. Центральная 2

E-mail: Srednsrsh@gmail.com

телефон        3-73-88

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ 01. 04. 2014 № 15/2

П. Среднесибирский

О повышении эффективности

ограничения доступа учащихся МКОУ

«Среднесибирская СОШ» к информации,

причиняющей вред их здоровью и (или)

развитию

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение

приказа отдела образования Администрации Тальменского района от

17.03.2014 №60 «О повышении эффективности ограничения доступа

обучающихся образовательных организаций к информации, причиняющей

вред  здоровью и развитию детей, а также не совместимой с задачами

образования и воспитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Правила организации доступа к сети Интернет в

муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

«Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» Тальменского

района Алтайского края с Системой классификации информации,

запрещённой законодательством Российской Федерации к распространению,

причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не совместимой с

задачами образования и воспитания  с 01.04.2014.

2. Ввести в действие изменения в должностную инструкцию учителя

МКОУ «Среднесибирская СОШ» с 01.04.2014 (прилагаются).

3. Зоммера Я.К., учителя информатики, назначить ответственным за

контроль осуществления контентной фильтрации доступа учащихся  МКОУ

«Среднесибирская СОШ»  к Интернет-ресурсам, причиняющим вред

здоровью и развитию детей, а также не совместимым с задачами образования

и воспитания.

4. Зоммер Н.В., заместителю директора школы по УВР, обеспечить

ознакомление всех работников школы, использующих в профессиональной

деятельности Интернет-ресурсы, с указанными документами и обеспечить их

использование в работе.

5. Зоммер Н.В., ответственному за ведение сайта школы в сети

Интернет, выставить указанные документы на сайт в раздел

«Информационная безопасность» и в АИС «Сетевой город» в раздел

Документы на страницу «Внутренние документы в ОУ» в срок до 07.04.2014.

Директор школы                                                     Я.К.Зоммер